
お取引先様各位 

平成２８年１１月３０日 

     大日本印刷株式会社 
購 買 本 部 

 

化学物質情報の提供に関するお願い 

 

貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より DNPの原材料調達に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、DNPグループはグリーン購入の取組みのひとつとして「DNPグループ化学物質に関する

グリーン購入ガイドライン」に基づき、お取引様のご協力の下、当社が調達する原材料に含有する

化学物質を把握・管理しています。一方で、国内外では製品に含有する化学物質への規制はさらに

強化される方向にあり、原材料・資材や製品に含有する化学物質の情報をサプライチェーン全体で

適切に把握・管理することが益々重要になっています。 

こうした状況を受けて、製品含有化学物質の情報伝達に携わる企業の負担軽減を図るために、新

しい情報伝達フォーマット“chemSHERPA”が経済産業省の主導により開発され、2016年度から

本格運用が開始されました。chemSHERPAの運営を担当する JAMP（アーティクルマネジメント

推進協議会）は会員企業に対して、これまでの JAMP フォーマットから chemSHERPA フォーマ

ットへの移行を 2017年度末までに完了するよう求めております。 

DNP は、JAMP フォーマットを用いて、納入品に含有する化学物質情報のご報告を頂いてお

りますが、JAMPの方針を受けて、2017年度末までに JAMPフォーマットから chemSHERPAフ

ォーマットへの切替えを完了させることとしました。具体的な運用等については、必要に応じてご

案内しますので、ご協力の程、宜しく願いします。 

2017 年度末までの移行期間においては、「DNP グループ化学物質に関するグリーン購入ガイド

ライン」中の「JAMP MSDSplus」、「JAMP AIS」は、適宜「chemSHERPA-CI」「chemSHERPA-

AI」に読み替えて運用することとします。商社・代理店様におかれましては、上記の内容を取引先

のメーカー様に対して周知をお願いします。 

 

尚、本件に関するお問合せは、下記の照会先にメールにてお願いします。 

 

 

記 

 

本件に関するお問合せ先 ： dnpcsr@mail.dnp.co.jp 

              お問い合わせは、メールにてお願いいたします。 

 

chemSHERPAの詳細について、下記 URLをご参照ください。 

https://chemsherpa.net/chemSHERPA/ 

以上 

 


